



Fiskeri- og kystminister Lisbeth Berg-Hansen
Fiskeri- og Kystdepartementet
Postboks 8118 Dep
0032 Oslo

Deres ref.
Rapport "Fiske i Sør"

Vår ref.
tkf/030613
(b130603fkd fisor.docx)

Stavanger
6. juni 2013

VEDR. RAPPORT "FISKE I SØR"

Det er bra at det er blitt utarbeidet en meget omfattende rapport om fiske i sør. Allikevel, - det er dessverre 2 forhold som viser, - i beste fall utelatt, i verste fall manglende, - kunnskap om havbeite.

Havbeite med hummer utelatt

Det er oppsiktsvekkende at rapporten mangler en beskrivelse av de forskjellige aktiviteter som foregår med havbeite med hummer i region Sør. Stortinget forutsatte i 2000 at havbeite kunne utvikles til en ny kystnæring. Dette er en næring som er miljøriktig, bærekraftig og fremtidsrettet, og som representerer et av de største næringspotensial i regionen. Havbeiteaktiviteten er unik fordi den er med på å bevare og opprettholde et tradisjonsrikt fiskeri, og skape økt sysselsetting innen det tradisjonelle fiskeriyrket.

Aegir Havbruk AS har i Farsund, og som den eneste norske aktør, utviklet og gjennomført i praksis et totalt hummer og havbeitekonsept. Vi har derfor tidligere i år foreslått, - forutsatt støtte fra Fiskeri- og Kystdepartementets tilskuddsordninger, - et prosjekt for å utarbeide et forslag til forvaltningsmodell for å bygge opp en betydelig sjømatindustri basert på hummer. Dette er basert på våre erfaringer fra oppstart, offentlige behandlinger, forhold som berører forholdet mellom allemannsretten, fiskeri og havbeite, konsesjoner og praktiske erfaringer på utsett, fangst, gjenfangst-prosenter osv. Vi viser i den forbindelse til vår søknad i brev av 2.april 2013.

Utvalgets forslag nr. 19

Den eneste gangen ordet havbeite forekommer, er i rapportens forslag (19). Forslaget går ut på at all omsetning fra denne ikke omtalte næring kun skal gå gjennom fiskesalgslaget.

Begrunnelsen synes å være basert på følgende syn: "Ved at omsetning av hummer fra havbeite ikke omsettes gjennom salgslagene reduseres muligheten til å kontrollere uttaket på den ville bestanden". Til dette er å si følgende: Havbeiteaktiviteter gjennomføres under konsesjon med strenge regler til merking, dokumentasjon og rapportering. I henhold til disse bestemmelsene rapporteres det jevnlig til Fiskeridirektoratet. Det er derfor uforståelig at arbeidsgruppen har kommet frem til at omsetning fra havbeite med hummer skal redusere muligheten til å kontrollere uttaket på den ville bestanden. Vi går derfor i mot forslag nr 19 som kun synes grunnet i ønske om økt omsetning i egen virksomhet.

Med vennlig hilsen
Aegir Havbruk AS


T. Kjetil Frøyland
Daglig leder

Kopi: Ekspedisjonssjef Vidar Landmark, Fagdir. Johan H. Williams